5

Приложение №2
к Административному регламенту

Заявление
на получение разрешения
на строительство объекта капитального строительства

Администрация Березовского городского округа
(наименование уполномоченного исполнителя органа государственной власти Свердловской области, органа местного самоуправления Свердловской области, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

Заказчик (застройщик) ____________________________________________________________
(наименование юридического лица,  Ф.И.О. физического лица,            __________________________________________________________________________________
юридический (почтовый) адрес, банковские реквизиты, телефон)

Прошу выдать разрешение на строительство: _________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
на земельном участке по адресу: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, города, поселка, улицы, номера, кадастровый номер земельного участка)

сроком на _________ года _________ месяцев, на основании ____________________________
________________________________________________________________________________
(наименование документа)

К заявлению прилагаются следующие документы:

[bookmark: _GoBack]1.Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
________________________________________________________________________________
(наименование документа на право собственности, владения, пользования, свидетельства о государственной регистрации прав)
   от ________________ № ______________________

2.При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение
________________________________________________________________________________
(реквизиты соглашения)
3.Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(номер градостроительного плана земельного участка, дата его утверждения (выдачи) или реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории)

4.Результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в проектной документации:
а)пояснительная записка_______________________ кол-во листов _________________
                                                       шифр проекта
б)схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории) ______________ кол-во листов ______
                                                                                               шифр проекта
в)разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда) _____________________ кол-во листов _________
                                                                         шифр проекта
г)проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства) ___________кол-во листов____
                                                                                               шифр проекта
5.Положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном ч.12.1 ст.48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со ст.49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч.3.4 ст.49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч.6 ст.49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты заключения, наименование организации, выдавшей заключение)
_______________________________________________________________________________;
5.1.Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
_______________________________________________________________________________;
[bookmark: dst3068]
5.2.Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации , предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
_______________________________________________________________________________;

6.Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
_______________________________________________________________________________;
(реквизиты разрешения)

7.Документ подтверждающий согласие всех правообладателей объекта капитального строительства (в случае реконструкции такого объекта)
_______________________________________________________________________________;
(наименование документа, его реквизиты, количество)

а)Соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции, в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
(реквизиты соглашения)

б)Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме
_______________________________________________________________________________;
(реквизиты решения)

8.Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;
(реквизиты документа, кем, когда выдано, наименование, количество листов)
9.Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта
_______________________________________________________________________________;
(реквизиты документа, количество листов)
10.Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению
________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, количество листов)

11.Копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.

          12.Проектная документация на строительство объекта разработана
________________________________________________________________________________
(наименование проектной организации, имеющей лицензию на право выполнения соответствующих проектных работ)

Имеющей свидетельство СРО ________________________________________________________________________________
(наименование саморегулирующей организации))
серия ____ № _________ от _________ и согласована в установленном порядке.

13.Распорядительный документ об утверждении проектной документации
________________________________________________________________________________
(наименование организации, утвердившей проектную документацию, наименование документа, № и дата)

14.Основные показатели объекта недвижимости ________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Строительный объем зданий, куб.м. _________________________________________________
Протяженность, мощность, категория/ класс (для линейных объектов)____________________
Сметная стоимость строительства, всего, тыс. руб. ____________________________________
Общая площадь здания, кв.м _______________________________________________________
Кол-во квартир, шт; общая площадь квартир, кв.м_____________________________________
Материал стен ___________________________________________________________________
Фундаменты ____________________________________________________________________
Крыша _________________________________________________________________________

15.Свидетельство СРО на осуществление функции заказчика серии ________________
№ _______________, выданное _____________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование центра лицензирования)
Обязуюсь обо всех изменениях сведений, указанных в настоящем заявлении, и проектных решений сообщать в ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченный на выдачу разрешения на строительство)

 ________________                    ____________________              __________________________
 (должность руководителя)                                            М.П.                                                (подпись, Ф.И.О., дата)

Приложение: документы, необходимые для получения разрешения на строительство объекта недвижимости в 1 экземпляре на  ____ листах.

Служебные отметки по строительству объекта капитального строительства:
_______________________________________________________________________________,
Расположенного по адресу: _______________________________________________________,
_______________________________________________________________________________.

	Заместитель главы администрации по строительству и ЖКХ БГО

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа (инженерные изыскания)

	Комитет по управлению имуществом
Березовского городского округа
(Председатель комитета по управлению имуществом БГО)

Банковские реквизиты застройщика:
Наименование:___________________________________________________________________
Юридический адрес:______________________________________________________________
Фактический адрес:_______________________________________________________________
Телефон, факс:___________________________________________________________________
Р/с, к/с__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН/КПП_______________________________________________________________________
ОГРН, ОКПО, БИК _______________________________________________________________

Директор_________________________________________________